

Funktionen för ledningsstöd
Lars A Andersson
Direkt 010-2250391
lars.a.andersson@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet
Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se
paula.ericson@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss av promemorian Förlängning av tillfälliga smittskyddsåtgärder för långväga kollektivtrafik

S2021/03485

Detta remissvar är ett samlat ställningstagande från de länsstyrelser som anges som remissinstanser i missivet. Länsstyrelsen i Dalarnas län har administrerat svaret. Remissvaret har dessutom förankrats med samtliga övriga länsstyrelser.

Beslut

Länsstyrelserna i Dalarnas och Västmanlands län tillstyrker förslaget till fortsatt giltighet av bestämmelserna om tillfälliga smittskyddsåtgärder för långväga kollektivtrafik. Länsstyrelserna ser positivt på att ha kvar möjligheterna att vidta smittdämpande åtgärder under sommaren om situationens allvar skulle kräva det.

Länsstyrelserna lämnar dock följande synpunkter.

Yttrande

Länsstyrelserna har sedan årsskiftet byggt upp väl fungerande tillsynsorganisationer avseende covid-19-lagen och en effektiv nationell samordning av dessa. Uthålligheten i verksamheterna bedöms som god och det bedöms i stort inte innebära några praktiska problem att driva vidare tillsynen även i denna del fram till de aktuella bestämmelsernas nya upphörandedatum. Dock kan det innebära ökade kostnader beroende på hur omfattande tillsyn som kommer att krävas. Hur stor denna uppgift blir är avhängigt smittspridningen, vilken är svår att förutse i detta läge. Vidare anges i promemorian att uppdraget kan komma att avslutas redan den 1 juli.

Länsstyrelserna vill mot den bakgrunden framhålla vikten av att eventuellt ökade kostnader för länsstyrelsernas tillsynsverksamhet hanteras genom att ytterligare medel tillförs om länsstyrelsernas kostnader inte täcks eller om uppdraget utökas ytterligare.

Slutligen är länsstyrelserna tveksamma till om förslaget kommer få den effekt som önskas om man undantar resor där biljetterna sålts före ikraftträdandet. Jämför man de begränsningar som till exempel beslutats för allmän sammankomst och offentlig tillställning har inte motsvarande undantag gjorts. Där har införda gränser gällt oavsett om biljetterna sålts innan begränsningarna trätt i kraft. Vidare innebär behovet att klargöra när en biljett sålts att tillsyn över bestämmelserna blir svårare att genomföra.

Medverkande

I detta ärende har landshövding Ylva Thörn beslutat och rättschef Lars A Andersson varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även Claire Melin, rättschef på Länsstyrelsen i Västra Götalands län, medverkat.

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia:

Samtliga länsstyrelser